



نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در تشریح نتایج سفر دوم شهریورماه فراکسیون شعابر اسلامی، قرآن و زیارت مجلس به مشهد اظهار کرد: یکی از مصوبات این سفر تشکیل کمیسیون ماده ۵ ویژه پارکینگ های اطراف حرم مطهر رضوی بود تا صرفاً امور مرتبط با ساخت و بهره برداری از پارکینگ های آن محدوده را بررسی کند.

توسعه پارکینگ در اطراف حرم مطهر

علی نیکزاد افزود: براساس تصمیم جلسه، همه عایدات حاصل از این پروژه باید صرف توسعه پارکینگ های پیرامون حرم شود و شهرداری مشهد موظف است ظرف پانزده روز جمع بندی مصوبه را ارائه دهد.

شرکت بازآفرینی متولی ساخت سرویس های بهداشتی

وی ادامه داد: موضوع دیگری به توسعه سرویس های بهداشتی زائران مربوط بود. شرکت بازآفرینی شهری با همکاری شهرداری مشهد متولی اجرای پروژه و مقرر شد در دو مرحله، در اسفند ۱۴۰۴ و اسفند ۱۴۰۵، ساخت سرویس های جدید با هماهنگی شورای اسلامی شهر و شهردار انجام شود.

بررسی تعیین تکلیف سهم شهرداری از جرائم در مجلس

طبق اعلام نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در باره حقوق شهرداری از جرائم رانندگی نیز مقرر شد. نشست ویژه ای در مجلس با حضور رئیس سازمان شهرداری ها، معاون وزارت کشور، رئیس راهور و خزانه داری کشور تشکیل شود تا درصد سهم شهرداری ها تعیین و پرداخت شود.

تأمین ۵۰ اتوبوس دیگر با پرداخت ۵۰درصدی دولت

نیکزاد بیان کرد: در زمینه نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری مشهد، منابع مالی از دوبخش، یعنی ۵۰درصد از طریق اوراق سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و ۵۰درصد از سوی شهرداری مشهد تأمین شده است. نتیجه این مصوبه، اختصاص پنجاه تا شصت دستگاه اتوبوس جدید به مشهد است و با رفع مشکلات میان وزارت کشور و شرکت های سازنده، پنجاه دستگاه دیگر نیز به ناوگان افزوده خواهد شد.

وعده سازمان دهیاری ها برای خرید واگن های متروی مشهد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در این جلسه، موضوع تأمین واگن های جدید خط متروی مشهد بررسی و مقرر شد سازمان شهرداری ها در قرارداد های انبوه خرید واگن از خارج کشور، همکاری لازم را برای تأمین نیاز مشهد داشته باشد.

وصول سهم مشهد از عوارض آلایندگی نزدیک است

در باره پرداخت عوارض آلایندگی صنایع نیز توافق شد که استاندار خراسان رضوی با مشارکت اداره کل محیط زیست و معاونت عمرانی استانداری، پرونده صنایع آلاینده را تعیین تکلیف و سهم قانونی شهرداری مشهد را از خزانه کشور وصول کند. این شش بند در فصل عمران شهری مشهد است و در کنار آن، ۲۱ بند دیگر از مجموع ۲۷ مصوبه در حوزه های فرهنگی و زیارتی در جلسات بعدی بررسی خواهد شد.

با ما در ارتباط باشید

شahramardom۳۰۰۰۷۲۸۹
شماره اپتا، آی پی و روبیکا۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰
Shahraranews@mashhad.ir- رایانامه

ستون «صدای مردم» روزنامه شهرآرا منتشر کننده پیام های مردمی است و صحت آن بر عهده فرستنده پیام است.

حرف مردم

بانک ها

شهروند- در مورد وام ازدواج گزارشی تهیه کنید. به هر بانکی که مراجعه کردیم به ما گفتند که در انتظار تخصیص ظرفیت جدید هستند و با این شرایط فقط می توان نام نویسی کرد و منتظر بود. تا چه زمانی باید منتظر بمانیم؟

راه آهن

علوی- دوشنبه مورخه ۵ آبان ساعت ۱ بامداد بلیت قطار مشهد_ تهران داشتم.

پرسش و پاسخ

راهنمای رانندگی

جرائم رانندگی را پرداخت کرده ام اما در سابقه پلاک خودرو من همچنان این جرائم وجود دارد. چه کار کنم؟
مدارک و اسناد پرداختی دارای اصالت (شامل شماره پیگیری، تاریخ پرداخت یا شناسه قبض و پرداخت به کارشناس اجرائیات ارائه شود تا بررسی لازم صورت گیرد. در صورت اثبات ادعای فرد تخلف یا تخلفات پرداختی از سامانه اجرائیات اصلاح می شود. توضیح اینکه در صورت پرداخت مبلغ صورت وضعیت تخلفات رانندگی از طریق بانک، درگاه بانرم افزارهای غیر مجاز مسئولیتی متوجه پلیس راهور نیست.

ادامه داداشت

... حادثه تلخ در پاسگاه گتون، جایی که محیط بانان فاقد دوربین نظارتی بودند تا بتوانند مهاجمان را شناسایی کنند. نمونه بارز این کمبود زیرساختی است. تجهیز و تأمین امنیت پاسگاه ها باید در اولویت مطلق قرار گیرد تا از تکرار چنین فجایعی جلوگیری شود. با تحقق این ارتقای دانش محور و فناوری محور، می توانیم در دهه های آتی به درخشان ترین افق های حفاظتی دست یابیم.

معاون امور حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه در گفت وگو با شهرآرا مطرح کرد

تأمین حقابه هیرمند، نیازمند یک رژیم حقوقی

انجام شده که مانع می شود این آب ها به ایران برسند. آن ها در این باره هم نظرات مختلفی دارند و بحث خشک سالی را مطرح می کنند؛ ولی ما هم مستندات و داده هایی داریم، سازمان هواشناسی و وزارت نیرو ی ما پیش می کنند و ضرورتا حرف های آن ها را تأیید نمی کنند. در این باره هم قرار شد در نشست فنی و حقوقی ما، سندش بررسی شود؛ ان شاء... این کارا بررسی خواهیم کرد.

● مسئولان در دستگاه های مختلف استان خراسان رضوی آمادگی کامل دارند تا در رابطه با کشت فراسرزمنی، با افغانستان همکاری کنند. والی هرات هم در دیدار با شمد، از آمادگی هرات برای همکاری در این باره خبر داد؛ نظر شما در این خصوص چیست؟ در رابطه با کشت فراسرزمنی، طرف افغانستانی پیشنهاد هایی داشت، از جمله والی هرات. این ها نیاز به بررسی دقیق تخصصی دارد، باید نیاز ایران مشخص شده و گفت وگو هایی در این زمینه انجام شود. بالاخره افغانستان همسایه ماست و باید از جوانب مختلفی این موضوع بررسی شود.

درخواست ما از دستگاه های ذی ربط این است که سریع تر موضوع را جمع بندی کنند تا اگر واقعا نیاز داریم، برویم با دوستان افغانستانی به نتیجه برسانیم؛ اگر هم به هر دلیلی ممکن نیست، مشخص باشد. من فکر می کنم که الان، هم مقامات استانی در استان خراسان رضوی و هم در سطح ملی، قطعاً این موضوع را بررسی خواهند کرد و زودتر در این باره تصمیم گیری خواهیم کرد.



اگر رژیم حقوقی هم تعریف نشود، بحث حقابه حقوقی وجود دارد. ولی اگر بتوانیم آن را در چارچوب یک سند منظم تدوین کنیم، بسیار کلیدی خواهد بود. کار خیلی ساده ای نیست، باید طرف های ذی ربط افغانستانی هم آماده باشند و به میز مذاکره بیایند تا بتوانیم در این زمینه سندی را تدوین کنیم. ما این را با آن ها در میان گذاشته ایم و قطعاً ادامه خواهیم داد.

در این زمینه بعضی سد سازی ها در افغانستان

خودشان را انجام بدهند. البته آن ها یک سری نظراتی دارند که این معاهده را اجرا می کنند، ما نظر متفاوتی داریم و بر این عقیده هستیم که حقابه ایران خیلی کمتر از آن چیزی که در معاهده آمده، در اختیار ایران قرار گرفته است. قرار شد که تیم های فنی و حقوقی دو طرف در این باره تشکیل جلسه بدهند و این مسائل را با مستندات بررسی کنند.

در باره هیرمند نکته مهمی که وجود دارد، این است که نیاز به رژیم حقوقی داریم؛ هرچند

وزیر بهداشت در حاشیه مراسم گرامیداشت روز ملی بیمه سلامت خبر داد

اختصاص بودجه ویژه برای خدمات بیمه ای به زائران

هزینه های سنگین نظام بیمه سلامت، گفت: ما در حوزه بیمه سلامت و بیمه های تکمیلی میلیارد ها تومان هزینه می کنیم. اما باید بررسی کنیم که آیا این هزینه ها به رضایت مندی مردم منجر می شود یا خیر. اگر رضایت مردم حاصل نمی شود، نشان دهنده آن است که در روش ها و طرز کار فعلی ایراداتی وجود دارد.

وی تأکید کرد: هدف از اجرای اصل ۲۹ قانون اساسی، ایجاد رفاه و آرامش برای مردم است. اما وقتی با وجود هزینه های کلان، مردم از خدمات بیمه ای ناراضی اند، باید در ساختار فرایند ها و نحوه تخصیص منابع بازنگری اساسی شود.

● ناکارآمدی در ساختار هزینه ها و ضرورت جمعیت منابع بیمه ای

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مشکلات موجود نتیجه ضعف در شیوه اجرای سیاست هاست، گفت: مشکل ما در بیمه سلامت، صرفاً کمبود منابع نیست؛ اشکال در روش ها و طرز کار است. ما باید سازوکار هایی طراحی کنیم که کارآمدی نظام بیمه ای را افزایش دهد و از تکرار هزینه های غیر ضروری جلوگیری کند. وی افزود: اگر مسیر فعلی ادامه یابد، نتیجه همان وضعیت فعلی است که مردم رضایت چندانی از آن ندارند، بنابراین اصلاح در روش و رویکرد بیمه ای کشور یک ضرورت فوری است.

● اختصاص فقط ۵ درصد اعتبارات بیمه های پایه به پیشگیری

محمد مهدی ناصحی، مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران، در این مراسم با اشاره به برنامه های تحول آفرین این سازمان در دوره جدید، از درمان محوری به پیشگیری محوری، گفت: ۵۰ درصد اعتبارات بیمه های پایه به پیشگیری اختصاص یافت. ناصحی افزود: اصلاح مسیر بیمه سلامت نیازمند تغییر نگاه از درمان محوری به پیشگیری محوری است تا بتوانیم جایگاه بیمه های پایه را در نظام سلامت کشور بازتعریف کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر، نظام بیمه در کشور ما بیشتر بر پرداخت و درمان متمرکز است، در حالی که در دنیا بیمه ها بر مبنای پیشگیری عمل می کنند. هدف ما در دوره جدید، ایجاد تحولی جدی در بیمه های پایه سلامت است تا از هزار روز نخست زندگی هر فرد از دوران نوزادی و شیرخواری خدمات پیشگیرانه آغاز شود و از هزینه های سنگین و کم اثر درمانی در آینده جلوگیری شود. ناصحی اشاره به تشکیل معاونت پیشگیری در سازمان بیمه سلامت، این اقدام را گام های مهم در راستای اجرای سیاست های سلامت محور دانست و گفت: ما باید بیمه شده را از ابتلا همراهی کنیم، نه آنکه منتظر بمانیم تا بیمار شود و در پایان مسیر به ما مراجعه کند. بیمه سلامت در تلاش است با نهادینه سازی فرهنگ پیشگیری، مسیر سلامت عمومی را اصلاح کند. مدیر عامل سازمان بیمه سلامت یکی از محور های دیگر این تحول را توسعه زیرساخت های دیجیتال و الکترونیک کردن خدمات بیمه ای بیان کرد و اظهار داشت: استقرار نظام دیجیتال در بیمه سلامت از ضرورت های قطعی امروز است و در دستور کار جدی سازمان قرار دارد.



منابع و پشتیبانی از این نهاد بیش از گذشته همکاری کنند تا استمرار خدمات بیمه ای با کیفیت بالا ادامه یابد.

● درخواست برای تخصیص منابع ویژه به مشهد مظفری با اشاره به موقعیت خاص مشهد و حجم زیاد بیماران و زائران، اظهار کرد: بیش از ۳۰ درصد مراجعان به مراکز درمانی مشهد از استان های دیگر هستند و این مسئله بار مالی سنگینی را بر دوش دانشگاه علوم پزشکی مشهد وارد کرده است. با وجود این، منابع مالی کافی برای این جمعیت پیش بینی نشده است. وی افزود: درخواست ما از وزارت بهداشت و شخص وزیر این است که برای این موضوع چاره اندیشی شود و بودجه ویژه ای به مشهد و استان خراسان رضوی اختصاص یابد تا بتوانیم خدمات درمانی را بدون فشار مضاعف بر منابع استانی ادامه دهیم.

● پوشش بیمه ای در کشور یکسان نیست

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در آیین پاسداشت روز ملی بیمه سلامت در مشهد با تأکید بر نقش بنیادین نظام بیمه ای در تحقق عدالت اجتماعی، اظهار کرد: توزیع منابع و خدمات بیمه یکی از مسئولیت های حاکمیت است که در اصل ۲۹ قانون اساسی تصریح شده است. اما امروز مردم در عمل شاهد ارائه یکسان این خدمات در سراسر کشور نیستند؛ در برخی مناطق تا ۸۵ درصد پوشش بیمه ای وجود دارد و در برخی نقاط، تنها نیمه ای از خدمات ارائه می شود که این موضوع ناعادلانه و نگران کننده است.

حجت الاسلام والمسلمین نصرا... پژمان فر با اشاره به اهمیت عدالت در نظام سلامت ادامه داد: بحث عدالت در ارائه خدمات بیمه ای از اساسی ترین موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. مردم انتظار دارند در هر نقطه کشور، از خدمات بیمه ای برابر برخوردار شوند و این هدف تنها با اصلاح سازوکار ها و نظارت مؤثر تحقق می یابد.

وی افزود: در روند تعرفه گذاری خدمات درمانی و نحوه پرداخت ها، مواردی وجود دارد که باید بازنگری جدی شود. گاه شاهدیم که برخی خدمات با تأخیر های طولانی در پرداخت روبه رو می شوند و این خود نشانه ای از ضعف مدیریتی در سیستم بیمه و نظام سلامت است.

حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر با اشاره به

● توجه ویژه به بیماران و زائران در مشهد و خراسان رضوی

وزیر بهداشت در پاسخ به سؤال خبرنگار شهرآرا نیز در خصوص تخصیص اعتبارات ویژه بیمه ای برای مشهد با توجه به حجم زیاد بیماران و زائران در مشهد و استان خراسان رضوی، گفت: با توجه به حضور روزانه زائران و بیماران، نیاز است بودجه ای ویژه برای این مناطق اختصاص یابد تا فشار مضاعف بر مراکز دانشگاهی و درمانی وارد نشود.

وی افزود: در بودجه سال آینده برنامه داریم که خدمات بیمه ای برای زائران و بیماران مقیم استان های مجاور به طور مشخص دیده شود تا عدالت در ارائه خدمات حفظ شود.

● ارائه خدمات درمانی به بیماران غیربومی در مشهد بدون بودجه مشخص

همچنین استاندار خراسان رضوی در حاشیه این مراسم گفت: افزایش مراجعان درمانی از استان های دیگر به مشهد، منابع دانشگاه علوم پزشکی این شهر را با چالش جدی روبه رو کرده است و دولت باید با اختصاص بودجه ای ویژه، از فشار مضاعف بر نظام سلامت استان جلوگیری کند. غلامحسین مظفری با بیان اینکه بیمه سلامت یکی از ارکان حیاتی نظام سلامت کشور است، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۴۵ میلیون نفر از خدمات این بیمه بهره مند شده اند و در استان خراسان رضوی نیز سطح پوشش بیمه ای دهک های پایین، به ویژه دهک های یک تا پنج، بسیار مطلوب ارزیابی می شود.

وی در عین حال تأکید کرد: در حوزه تأمین منابع مالی، بیمه سلامت با چالش هایی روبه روست و گاهی حساب بین بیمه، پزشکان، داروخانه ها و بیمارستان ها با اشکالاتی روبه رو می شود که باید برای رفع آن ها برنامه ریزی دقیق تری صورت گیرد.

● رضایت عمومی از خدمات بیمه سلامت در خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی با اشاره به رضایت عمومی از خدمات بیمه سلامت در سطح استان، گفت: خوشبختانه مردم و بیماران از خدمات ارائه شده رضایت دارند و این سازمان نقش مؤثری در کاهش هزینه های درمانی اقشار کم درآمد داشته است. انتظاری می رود دولت و وزارت بهداشت در تأمین

گفت وگو

سید محمد رضا هاشمی، کاظم غریب آبادی، معاون امور حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه که در مسیر بازگشت از سفر به افغانستان به مشهد مقدس آمده بود، در گفت وگویی اختصاصی با شهرآرا به تشریح جزئیات این سفر پرداخت و با بیان اینکه ما در خصوص حقابه هیرمند نیاز به رژیم حقوقی داریم، اعلام کرد که موضوع تأمین حقابه همیشه به عنوان یکی از موضوعات مهم و ثابت در دستور کار گفت وگوهای سیاسی، فنی و حقوقی ما با طرف های مختلف افغانستانی بوده است.

● لطفا درباره آخرین گفت وگوها با طرف افغانستانی درباره حقابه ایران، توضیح دهید.

موضوع تأمین حقابه همیشه به عنوان یکی از موضوعات مهم و ثابت در دستور کار گفت وگوهای سیاسی، فنی و حقوقی ما با طرف های مختلف افغانستانی بوده است. در این سفر هم در ادامه گفت وگوهای پیشین، سه موضوع را در حوزه آب با طرف افغان در میان گذاشتیم که یکی، بحث معاهده هیرمند است و حقابه مرتبط طبق معاهده ۱۳۵۱، بحث تالاب های هامون است که همه ۵۷۰۰ هکتار که یک سوم آن در خاک افغانستان است، خشک شده است.

همچنین بحث حقابه هریرود و حقابه عرفی ایران از محل این رودخانه که دغدغه مردم به ویژه در مشهد مقدس است، تأمین شود. درباره این موضوعات با دوستان صحبت کرده و درخصوص هیرمند تأکید یم که طبق معاهده، تعهد

